SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 13 de julho de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

 No uso das funções a mim atribuídas, eu Antônio Ivo Nunes de Abreu,

Secretário do Departamento Municipal de Educação, Venho por meio deste,

requerer a Vossa Senhoria, autorização para a tomada de medidas

competentes objetivando a contratação de empresa habilitada para a

construção da cobertura do pátio externo da Escola Municipal Visconde de

Maúa do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

 É de suma importância tal contratação, pois prezamos pelo bem estar de

nossos alunos, os quais estão ficando expostos ao sol e a chuva, aumento o

risco de problemas de saúde ou possíveis lesões em consequência de quedas

nos dias chuvosos.

 Os serviços a serem executados então detalhados nas planilhas em

anexo a esta solicitação, as quais foram elaboradas pelo Departamento

Municipal de Engenharia por sua Engenheira responsável.

  Informo a presente contratação será feita através dos restos monetários

dos recursos oriundos da venda do Ônibus IVECO/CITY Placa: AWG-9712,

realizada através do Leilão n° 01/2017. Declaro ainda que os valores dos

serviços a serem executados apresentados nas planilhas em anexo estão de

acordo com o preço real de mercado.

 Por fim solicito que seja verificada a possibilidade da presente

contratação utilizando o critério de escolha à proposta mais vantajosa para o

Município, para que assim seja sanada a necessidade de nosso Departamento.

______________________________

Antonio Ivo Nunes de Abreu

Secretário Municipal de Educação

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 13 de julho de 2018.

DE: Sr. Jair Stange – Prefeito Municipal

PARA: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Contadora Municipal

Diante do solicitado através do Departamento Municipal de Educação,
eu Jair Stange, portador do CPF N°. 945.222.439-87, na qualificação de
Prefeito Municipal tendo em vista a necessidade da contratação de empresa
habilitada para a construção da cobertura do pátio externo da Escola Municipal
Visconde de Maúa do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, venho através deste requerer a Vossa Senhoria os bons préstimos de
nos fornecer informações quanto à disponibilidade de dotação orçamentária
para contratação do objeto anteriormente mencionado para realização do
processo licitatório.

Encaminha-se ao Departamento Contábil para analise e parecer.

Cordialmente,

__________________________
Jair Stange

Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Comissão Permanente de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de julho de 2018.

Considerando a solicitação de contratação de serviço, as informações

nela contida, e o parecer contábil contido no presente processo, AUTORIZO
que seja elaborada a minuta do edital e do contrato para procedimentos de
realização do processo licitatório em conformidade com os termos da Lei
Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e demais legislações vigentes.

  Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

COMUNICAÇÃO INTERNA

DA: COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO

PARA: ASSESSORIA JURIDICA

REFERENTE AO: TOMADA DE PREÇO N°. 08/2018.

OBJETO: contratação de empresa habilitada para a construção da cobertura
do pátio externo da Escola Municipal Visconde de Mauá do município de Nova
Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Encaminhamos em anexo, a minuta do instrumento convocatório da licitação e
a minuta do contrato para analise e parecer.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 13 de julho de 2018.

_______________________________
Dirceu Bonin

Presidente da Comissão Permanente de Licitação